GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2020-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, por meio de sua Comissão Setorial de Licitação, com base Art. 34 da Lei

Federal n° 13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da

EMAP; no subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-

Presquisa de Preço, bem como nos termos da Ata da sessão pública da licitação

epigrafada, e considerando que objeto da licitação foi Adjudicado à empresa S

AMORIM DOS SANTOS, no valor total de R$ 109.999,90 (cento e nove mil

novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos), referente contratação de

empresa especializada para prestação de serviços continuados em recarga, teste

hidrostático e reposição de peças em extintores de incêndio, em cilindros de

respiração autônoma, em cilindros de oxigênio medicinal, teste em mangueiras de

incêndio e ensaio laboratorial e ensaio de fogo em líquido gerador de espuma –

LGE 1%, 3% e 6%, conforme Processo Administrativo n.º 0967/2020 - EMAP, de

06/07/2020; torna público aos interessados que o valor total estimado da

licitação pública PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2020-EMAP no processo

de pesquisa de preços foi de R$ 120.042,42 ( cento e vinte mil quarenta e dois

reais e quarenta e dois centavos)..

São Luís – MA, 10 de fevereiro de 2021.

Vinicius Leitão Machado Filho

Pregoeiro da EMAP